



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Protokół Nr 9/2015
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,
Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
z dnia 21-22 października 2015 r.

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji
Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji
Jan Mazur – członek Komisji
Marek Pych – członek Komisji
Wojciech Półtorak – członek Komisji
Ryszard Stachowiak – członek Komisji

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji
Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji
Maciej Szulc - członek Komisji
Alicja Dyllong - członek Komisji
Jerzy Wolny – członek Komisji

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji
Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji
Beata Żelechowska - członek Komisji

Nieobecny:

Jacek Woźny – członek

W zakresie przedstawianych spraw:

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka
Dorota Chłopowiec - główny księgowy
Barbara Stasik – Kierownik Referatu Oświaty

Sołtysi Gminy Zbąszynek:

Maria Dobry – sołtys Kosieczyna
Piotr Kociołek – sołtys Dąbrówki Wlkp.
Krzysztof Kuryłonek – sołtys Chlastawy
Tomasz Józefiak – sołtys Rogozińca

W dniu 21.10.2015 r. posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz. 16.25. Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14.

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Jan Mazur.**



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 2014/2015
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 1

Dorota Chłopowiec główny księgowy przedstawiła informację o realizacji zadań z wykorzystania funduszu sołectw za 2015 rok, do dnia 30.09.2015 r. w Gminie Zbąszynek. Z łącznie przyznanej kwoty na fundusz sołectw, wszystkie sołectwa Gminy Zbąszynek wydatkowały do dnia 30.09.2015 r. 51,87% środków.

Następnie obecni na posiedzeniu Komisji sołtysi Gminy Zbąszynek przedstawili informacje w temacie działalności sołectw, w których omówili najważniejsze zadania zrealizowane w sołectwach w ramach funduszu sołectw w okresie objętym sprawozdawczością.

W trakcie przedstawiania informacji przez **sołtysa Dąbrówki Wlkp., Piotra Kociołka**, na salę obrad przybył radny Jacek Woźny. **Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu – 15 radnych.**

W imieniu nieobecnej (usprawiedliwionej) **sołtys Kręcka Barbary Dzioch**, informację z działalności sołectwa Kręcka odczytał **Przewodniczący Rady Jan Mazur**.

Radny Wojciech Półtorak zapytał, jakie zadania są realizowane w poszczególnych sołectwach w roku bieżącym, w ramach refundacji środków za rok ubiegły, na podstawie zapisów ustawy o funduszu sołectwim?

W odpowiedzi **Dorota Chłopowiec** poinformowała, że pytanie powinno zostać skierowane do Pana Burmistrza.

Radny Łukasz Szymański zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, czy z funduszu sołectwim były przeznaczane środki na realizację inwestycji?

W odpowiedzi **sołtys Dąbrówki Wlkp.** wyjaśnił, że w swoim sprawozdaniu ujął wszystkie inwestycje, również te które zostały zrealizowane z innych źródeł dofinansowania. W celu przejrzystego zobrazowania kwestii, sołtys Dąbrówki Wlkp. wymienił szczegółowo zadania, które zostały wykonane w ramach środków z funduszu sołectwim.

Odnosząc się do 25% wykonania planu, przyjętego przez sołectwo Rogoziniec, **radny Marek Pych** skierował zapytanie, czy należy przez to rozumieć, że pozostałe 75% planu zostanie w tym roku wykonane i sołectwo zrealizuje przyjęty plan w całości?

W odpowiedzi **sołtys Tomasz Józefiak** poinformował, że przyjęty plan może nie zostanie zrealizowany w całości, ale z pewnością większość przyjętych zadań zostanie wykonana.



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Komisje nie wniosły więcej uwag do przedstawionych informacji.

Przewodniczący Rady Jan Mazur, w imieniu Rady Miejskiej, podziękował sołtysom za współpracę. Podziękował również sołectwu Chlastawa za organizację pierwszych w tej miejscowości dożynek.

W sposób szczególny zwrócił się do sołtysa Dąbrówki Wlkp. kierując wyrazy ubolewania nad sytuacją związaną z pożarem w firmie Wexpool, która dotknęła mieszkańców Dąbrówki Wlkp. Zdaniem **Przewodniczącego Rady** jeśli wszystkie organy skontrolowałyby w pełni sytuację to uciążliwość, która się pojawiła byłaby znikoma. Ponadto **Przewodniczący Rady** wyraził nadzieję, że dzisiejsze posiedzenie Sztabu Kryzysowego podsumuje te wydarzenia i przyjmie alternatywę czy porozumienie z zakładem, które będzie respektowane oraz pozwoli kontrolować to, co się dzieje na terenie firmy. Ponadto **Przewodniczący Rady** poinformował, że Zarząd Województwa Lubuskiego podjął uchwałę dotyczącą ograniczenia zbiórki odpadów komunalnych przez firmę Wexpool.

Zdaniem **radnego Marka Pycha**, firma powinna funkcjonować w sposób nieuciążliwy dla mieszkańców, a przede wszystkim stosować się do przepisów prawa. Nie przestrzeganie przepisów, zdaniem radnego, było głównym czynnikiem powstania takiej sytuacji, a nie brak kontroli. Odnosząc się do uchwały przyjętej przez Zarząd Województwa Lubuskiego, w ocenie radnego jest to jedynie uporządkowanie sytuacji, dlatego, że firma w 2013 i 2014 roku przyjęła kilkanaście tysięcy ton odpadów zmieszanych do sortowania, a w czerwcu tego roku otrzymała nową decyzję ze Starostwa, która nie pozwala na selekcjonowanie w tym zakresie. Radny zauważył więc, że wykreślenie firmy z systemu gospodarki odpadami Województwa Lubuskiego tak naprawdę niczego nie zmienia, firma nadal może istnieć i przyjmować śmieci, poza komunalnymi.

Odnosząc się do wypowiedzi przedmówców, **radny Łukasz Szymański** zwrócił uwagę, iż Komisja zatrzymała się w punkcie podsumowania działalności sołectw, a tematem działalności firmy Wexpool powinna zająć się później. Wracając do tematu radny podziękował za zaangażowanie sołtysów i rad sołeckich, za racjonalne wykorzystywanie środków i chęć krzewienia polskiej kultury.

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że do tematu działalności firmy Wexpool Komisja powróci, gdy po spotkaniu Sztabu Kryzysowego na posiedzenie Komisji dotrze Pan Burmistrz.

Ad. 2

Barbara Stasik Kierownik Referatu Oświaty przedstawiła radnym informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 2014/2015, zawierającą takie dane jak:

- porównanie liczby uczniów i oddziałów oraz stanu zatrudnienia do poprzedniego roku szkolnego,



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

- porównanie subwencji oświatowej przyznanej na poprzedni rok szkolny i rok bieżący,
- koszty dopłat do uczniów z podziałem na poszczególne placówki oświatowe Gminy Zbąszynek,
- remonty i inwestycje zrealizowane w placówkach oraz koszty ich przeprowadzenia,
- inne koszty np. koszty dojazdu, stypendia uczniowskie.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych zapytał, ilu nauczycieli przebywa na rocznych urlopiach dla poratowania zdrowia?

W odpowiedzi **Barbara Stasik** poinformowała, że nikt z nauczycieli nie przebywa na takim urlopie.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych zgłosił zapytanie, czy we wszystkich szkołach w Gminie Zbąszynek, uczniowie mają możliwość skorzystania z pryszniców po lekcjach wychowania fizycznego?

Barbara Stasik poinformowała, że nie zna odpowiedzi na to pytanie, zapyta dyrektorów szkół.

W uzupełnieniu **radna Wioleta Muszyńska**, poinformowała, że uczniowie w każdej szkole mają możliwość skorzystania z natrysków, ale czy korzystają to już jest odrębna sprawa.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych uściślił zapytanie, czy prysznice w szkołach są sprawne i leci z nich ciepła woda?

Barbara Stasik poinformowała, że sprawdzi i udzieli informacji w terminie późniejszym.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych przypomniał, że w momencie przejścia Zespołu Szkół Technicznych w Zbąszynku, pojawiła się informacja, że subwencja oświatowa przyznawana na tę szkołę powinna się po pewnym czasie zbilansować z kosztami podstawowymi, nie wliczając kosztów inwestycyjnych. W związku z powyższym radny zgłosił zapytanie, czy sytuacja zmierza już ku temu, czy jednak dopłata na ucznia będzie rosła?

Barbara Stasik wyjaśniła, że nie jest to łatwe do określenia, patrząc np. na niż demograficzny.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych zwrócił się z prośbą o przygotowanie ww. informacji na sesję.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych zapytał, czy eksperyment ze szklanymi drzwiami w klasach się sprawdził, czy efekt tego przedsięwzięcia okazał się pozytywny?

Barbara Stasik poinformowała, że zarówno dyrektorzy placówek, rodzice jak i uczniowie nie zgłaszali negatywnych uwag.

Radna Wioleta Muszyńska zgłosiła zapytanie, czy nauczyciele korzystają ze szkoleń, na które utworzony jest specjalny fundusz szkoleń, i co się dzieje z niewykorzystanymi środkami tego funduszu?

Barbara Stasik poinformowała, że środki przeznaczone na szkolenia nauczycieli są w całości wydatkowane.



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Radna Beata Żelechowska zapytała, czy zwykłe kursy dla nauczycieli są również dofinansowywane, czy są pokrywane ze środków nauczycieli?

Barbara Stasik poinformowała, że jeżeli takie kursy zostały przyjęte i zaopiniowane przez Radę Pedagogiczną, to są również dofinansowywane z doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał, jaka jest ocena po audycie, który został przeprowadzony w placówkach oświatowych?

Barbara Stasik poinformowała, że nie dysponujemy na razie danymi z audytu.

Radny Jerzy Wolny zwrócił uwagę, że przedstawiona informacja zawierała sporo danych liczbowych. Zdaniem radnego samo jej odczytanie i przedstawienie na komisji, bez możliwości wcześniejszego zapoznania się radnych z jej treścią, mija się z celem, ponieważ nie pozwala na merytoryczne odniesienie się do tematu. Mając powyższe na uwadze, radny po raz kolejny zasygnalizował, by wszelkie informacje i materiały były dostarczane lub przesyłane radnym przed posiedzeniami komisji.

W sprawach bieżących:

Radny Henryk Budych zwrócił uwagę, by w projekcie protokołu z ostatniej sesji, wypowiedź radnego Wojciech Półtoraka w punkcie dotyczącym działalności firmy Wexpool, rozwinąć do tego stopnia jak miało to miejsce podczas sesji. Zdaniem radnego ww. punkt został za bardzo skrócony.

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że radny Wojciech Półtorak szczegółowo wyliczał etapy dotyczące procesu powstawania firmy. Mając powyższe na uwadze poprosił radnego Wojciecha Półtoraka o sporządzenie informacji, zawierającej wszystkie wymienione przez radnego kwestie. Informacja w formie załącznika zostanie dołączona do protokołu z wrześniowej sesji.

Radny Wojciech Półtorak wyraził zgodę na przygotowanie ww. informacji.

Protokołowała:
Magdalena Tomaszewska

Na posiedzenie komisji przybył **Burmistrz Zbąszynka**.

W pierwszej kolejności **Pan Wiesław Czyczerski** odniósł się do zapytania radnego Wojciecha Półtoraka informując, że wykonuje się bieżące zadania sołeckie, natomiast zwrot kosztów następuje w roku kolejnym. Refundacja nie stanowi odrębnej kwoty, która przeznaczana jest na oddzielne zadanie.

W dalszej części posiedzenia **Burmistrz Zbąszynka** omówił następujące projekty uchwał:



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Sportowej nr 2 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 3),
- w sprawie programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 r. (projekt nr 4),
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4304F ul. Wojska Polskiego w Zbąszynku” (projekt nr 5),
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na nieruchomości gruntową, stanowiącą własność Gminy Zbąszynek z dotychczasowym dzierżawcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 6).

Radny Marek Pych skierował pytanie dotyczące zasad pomocy finansowej dla Powiatu.

Burmistrz Zbąszynka pokrótce wyjaśnił zasady udzielania pomocy finansowej dla Powiatu, które w ostatecznym rozrachunku równoważą się z pomocą, którą Powiat w ramach współpracy udziela Gminie Zbąszynek.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych uchwał i skierowały je pod obrady sesji.

Odnosząc się do projektu uchwały nr 7 **Przewodniczący Rady** przekazał prowadzenie obrad **Wiceprzewodniczącemu Rady**, informując jednocześnie że wyłącza swój głos w procedurze głosowania nad skierowaniem projektu uchwały pod obrady sesji.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść skargi z dnia 17.10.2015 r. Pan Andrzej Budych przedstawił również przedmiotowy projekt uchwały.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie uznały wniesioną skargę za bezzasadną.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały i skierowały go pod obrady sesji.

Wiceprzewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady.

W dalszej części posiedzenia **Pan Jan Mazur** odczytał treść projektu oświadczenia w sprawie funkcjonowania sortowni śmieci w Dąbrówce Wlkp., stanowiącego odpowiedź na pismo mieszkańców Dąbrówki Wlkp. z dnia 25.09.2015 r.

/Projekt oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

W odniesieniu do tematu ww. oświadczenia **Burmistrz Zbąszynka** przybliżył radnym przebieg dzisiejszego spotkania Sztabu Kryzysowego oraz wnioski, które sprecyzowano w trakcie posiedzenia. **Pan Wiesław Czyczerski** poinformował, że w świetle złożonych wyjaśnień poszczególnych służb zdecydowano o wydaniu zarządzenia, które ma zakończyć działania podjęte w ramach opanowania sytuacji nadzwyczajnej związanej z pożarem. **Pan Wiesław Czyczerski** poinformował m.in. o pozytywnych wynikach badań żywności, powietrza oraz wody. Zasygnalizował również o przekroczeniach stężenia węglowodorów aromatycznych w glebie w obrębie południowo wschodniej części zakładu gdzie najprawdopodobniej sphywały wody popożarowe. **Pan Wiesław Czyczerski** podkreślił, że



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

zlecono wykonanie dodatkowych badań, na podstawie których określony zostanie zasięg skażenia gleby. **Burmistrz Zbąszynka** oznajmił, że firma zobligowana będzie do wykonania działań naprawczych, natomiast sytuacja związana z masowym wysypem karaczanów będzie na bieżąco monitorowana przez sanepid. Następnie **Pan Wiesław Czyczerski** odniósł się m.in. do tematu strategii firmy Wexpool, którą opiniowały różne służby. **Burmistrz Zbąszynka** oznajmił, że na dzień dzisiejszy nie ma strony, która chciałaby podpisać z firmą Wexpool porozumienie w sprawie realizacji zadań zawartych w strategii. **Pan Wiesław Czyczerski** podkreślił, że Starostwo skieruje pismo do Wojewody z zapytaniem o możliwość podpisania porozumienia zawierającego zobowiązanie do realizacji aspektów zawartych w zaopiniowanej przez poszczególne służby strategii. Pozostając w niniejszym temacie **Burmistrz Zbąszynka** podkreślił, że jeśli dojdzie do sytuacji, w której nie znajdą się chętni do uregulowania niniejszej kwestii to on sam gotowy jest podpisać przedmiotowe porozumienie. Pan **Wiesław Czyczerski** podkreślił tym samym, że na dzień dzisiejszy Gmina nie jest upoważniona do przeprowadzania jakiegokolwiek kontroli na terenie zakładu. Kontynuując swoją wypowiedź **Pan Burmistrz** odniósł się również do kontroli popożarowych przeprowadzonych przez Nadzór Budowlany, który nie stwierdził rażących naruszeń oraz do spotkania z przedstawicielami zakładu, podczas którego przedstawione zostały bieżące działania firmy zmierzające do uporządkowania odpadów na terenie firmy. (Wśród nich wymienić należy m.in. przesianie ok. 40% hałd, przewóz warstwy podsitowej na inne składowiska oraz zmniejszanie (sprasowanie) warstwy nadsitowej poprzez balotowanie specjalistycznym sprzętem). **Pan Wiesław Czyczerski** wspominał tym samym o działaniach związanych z uporządkowaniem wałów.

Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysowi Dąbrówki Wlkp.

Pan Piotr Kociołek zapytał czy nieprawidłowości związane z użyciem niewłaściwych materiałów do budowy wału zostaną usunięte?

Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, że wał zostanie uporządkowany jeśli Burmistrz wyda zarządzenie, którego nikt nie uchyli. **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się pokrótce do sytuacji związanej z interpretacją prawną przepisów przez różne instytucje.

W ocenie **Pana Wiesława Czyczerskiego** najważniejszym aspektem dla Gminy jest ograniczenie ilości odpadów zgromadzonych na terenie zakładu. Jeśli będzie to rozsądna ilość tj. nie więcej niż 30 tys ton z zastrzeżeniem, że nie będzie ona przekraczać jednorazowo trzy miesięcznej produkcji, to taka ilość odpadów mieścić się będzie na terenie utwardzonym i uszczelnionym. Istnieje też możliwość stworzenia boksów, które zachowując przepisowe odległości i dezynfekując będą chroniły przed pożarami i insektami.

Głos w omawianym temacie zabrał **Pan Marek Pych**, który stwierdził, że nie wierzy firmie i ma do tego podstawy. Radny wyraził tym samym obawy, że strategia okaże się mało ważnym dokumentem, którego warunków firma nie będzie respektować. **Pan Marek Pych** odniósł się tym samym do spotkania w Dąbrówce Wlkp. z Wojewodą i przedstawicielami wiodących służb, podczas którego poinformowano o tym, że Starostwo uchyli czasowo zintegrowaną decyzję środowiskową i zakaże przyjmowania nowych śmieci dopóki firma nie uprzątnie obecnie składowanej ilości odpadów. Radny zapytał czy w tej kwestii coś się



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

zadziało?. Czy Starosta zrobił to co powinien zrobić? oraz czy śmieci dalej jeżdżą do zakładu?, bo to że jeżdżą ciężarówki to wszyscy widzą.

Pan Marek Pych zapytał również o to czy jeśli Wojewoda nie podpisze porozumienia to czy podpisze je Starosta?

Pan Wiesław Czyczerski stwierdził, że nie wiadomo jeszcze czy Wojewoda podpisze porozumienie, bo w tej sprawie dopiero zostanie skierowane pismo. Natomiast jeśli chodzi o Starostę to on nie podpisze bo nie jest stroną w tych uzgodnieniach. Porozumienie może podpisać Wojewoda lub Gmina.

Radny zapytał o to co stanie się kiedy firma nie dotrzyma warunków podpisanego przez Gminę porozumienia?

Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że jeśli Wojewoda podpisze porozumienie to zleci przeprowadzenie kontroli swoim służbom, a porozumienie nie wiele zmieni bo i tak te służby muszą kontrolować zakład. Natomiast żadna ze służb nie podejmie decyzji, bo decyzja o usunięciu leży po stronie Burmistrza. Posiadając ww. porozumienie Gmina ma odniesienie do aspektu czysto moralnego. Jeśli będzie dziać się coś złego to Burmistrz wydając odpowiednią decyzję, nie w sensie prawnym ale moralnym będzie mógł się odnieść do porozumienia, którego warunki zostały nie dotrzymane.

W dalszej części posiedzenia wywiązała się krótka dyskusja na temat poruszanego już wcześniej pozwolenia zintegrowanego Starostwa i sytuacji w Dąbrówce Wlkp.

Odnosząc się do przedmiotowych kwestii głos zabrał **Pan Łukasz Szymański**, który zwrócił uwagę, że oprócz ważnego tematu Dąbrówki Wlkp. istnieje szereg innych problemów, nad którymi Rada Miejska powinna się pochylić. Jak zauważył radny, Rada Miejska w Zbąszynku nie posiada kompetencji do zrealizowania wniosku mieszkańców dotyczącego zamknięcia zakładu. **Pan Łukasz Szymański** podkreślił, że ww. temat jest powtarzany na okrągło i póki co nie osiągnięto konsensusu.

W ocenie **Pana Marka Pycha** sytuacja w Dąbrówce Wlkp. to największy problem jaki zaistniał na terenie Gminy od lat i powinno się zrobić i powiedzieć w tym temacie wszystko co można.

Odnosząc się do powyższego **Pan Łukasz Szymański** podkreślił, że nikt nie bagatelizuje problemu jaki zaistniał na terenie Dąbrówki Wlkp. Zdaniem radnego nadzwyczajna sytuacja w Dąbrówce Wlkp. to wspólny dla wszystkich problem, niemniej jednak nie da się go rozwiązać w ciągu trzech miesięcy. W ocenie **Pana Łukasza Szymańskiego** nie ma na to złotego środka, który spowoduje że problem zniknie. Zdaniem radnego rozwiązanie zaistniałego problemu wymaga czasu i nie można wymagać tego, że zaangażowane w sprawę służby tu i teraz doprowadzą do zamknięcia zakładu.

Pozostając w niniejszym temacie **Pan Marek Pych** poinformował o propozycji zmiany treści projektu oświadczenia. Radny oznajmił, że treść nowego projektu oświadczenia jest również propozycją radnego Henryka Budycha.



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Przewodniczący Rady wyraził zrozumienie dla obaw mieszkańców Dąbrówki Wlkp. i poprosił o podjęcie działań zmierzających do osiągnięcia kompromisu przez radnych.

Pan Marek Pych odniósł się do propozycji zmian, które należałoby wprowadzić do oświadczenia.

/Treść propozycji oświadczenia radnego M. Pycha i radnego H. Budycha stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

W odniesieniu do przedmiotowych kwestii wywiązała się dyskusja, podczas której uargumentowano przesłanki, na podstawie których warto wprowadzić zmiany w pierwotnej wersji oświadczenia. W ostatecznym rozrachunku **Wiceprzewodniczący Rady** zauważył, że każdy radny powinien dysponować kserokopią nowego oświadczenia, o którym mowa. **Pan Andrzej Budyh** podkreślił, że radni też powinni stosować się do wymagań, które mają wobec innych w kwestii dostarczania materiałów na komisje.

W świetle poruszonych kwestii podjęto decyzję o podzieleniu wspólnego posiedzenia Komisji na dwie części. Druga część posiedzenia zaplanowano na dzień 22.10.2015 r. o godz. 17.00.

Na koniec głos zabrał **Burmistrz Zbąszynka**, który poinformował że nie będzie go na sesji w związku z czym poprosił o skierowanie zapytań w sprawach bieżących.

Na tym zakończono I część wspólnego posiedzenia komisji Stałych Rady.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący obrad:

Jan Mazur

II część wspólnego posiedzenia komisji Stałych Rady

W dniu 22.10.2015 r. posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 17.00 do godz. 18.55. Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14.

Nieobecny:

Marcin Kumke

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu zrealizowany zostanie punkt nr 3 porządku obrad, który przyjęto jednogłośnie w dniu wczorajszym.



Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Ad. 3

W pierwszej kolejności głos zabrała **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała**, która przedstawiła następujące projekty uchwał:

- w sprawie zmian Uchwały Nr III/8/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2015-2026 (projekt nr 1),
- w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 2).

W odniesieniu do projektu uchwały nr 2 głos zabrał **Pan Marek Pych**, który zapytał o to z czego wynika likwidowanie środków na przebudowę ulicy małej w Dąbrówce Wlkp.?

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż zmiana wynika z faktu, że zadanie będzie płatne w przyszłym roku. Dokumentacja ma zostać zakończona do 31.12.2015 r., a więc płatność nastąpi w roku przyszłym. Nie naciskano na przyspieszenie jej wykonania z uwagi na brak możliwości wnioskowania o środki z PROW.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych uchwał i skierowały je pod obrady sesji.

Przewodniczący Rady powrócił do propozycji zmian projektu oświadczenia Rady Miejskiej w sprawie funkcjonowania sortowni śmieci w Dąbrówce Wlkp. złożonej przez radnych Marka Pycha i Henryka Budycha. **Pan Jan Mazur** odniósł się do wątpliwości, które zrodziły się w dniu wczorajszym, podkreślając jednocześnie że oświadczenie ma stanowić przede wszystkim formę odpowiedzi na pismo mieszkańców Dąbrówki Wlkp. z dnia 25.09.2015 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali na e-maila poprawioną wersję projektu oświadczenia, uwzględniającego drobne poprawki z dnia wczorajszego. (Radni otrzymali również wersje papierowe).

/Projekt oświadczenia uwzględniający poprawki radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia głos zabrał **Pan Marek Pych**, który odniósł się do zaproponowanej wersji apelu Rady Miejskiej do Parlamentu RP w sprawie określenia w przepisach prawa minimalnej odległości podobnych zakładów od najbliższym budynków mieszkalnych. W ocenie radnego oświadczenie rady w tej kwestii wpłynie na pozytywny obraz Rady Miejskiej, która w oczach mieszkańców nie będzie taką jak inne instytucje, które nie wychylają czubka nosa poza swoje kompetencje, a robi coś więcej próbując naprawić prawo, które pozwoliło na otwarcie zakładu w tym miejscu.

Zdaniem radnego oświadczone skierowanie apelu Rada musi to zrobić, natomiast nie oświadczone – ona może to zrobić, a to jest zasadnicza różnica.

Kontynuując swoją wypowiedź radny zaznaczył, że osobiście czułby się źle gdyby głosując podniósł rękę za oświadczeniem, w którym napisane jest że Rada Miejska opowiada się za jak najszybszym przywróceniem pełnej sprawności produkcyjnej zakładu. W ocenie radnego stwierdzenie to oznacza, że zakład ten będzie mógł funkcjonować tak jak do tej pory, a to



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

oznaczać będzie dalsze problemy. W związku z tym radny poprosił o wykreślenie tej części zdania i przegłosowanie zgłoszonych kwestii.

W odniesieniu do przedmiotowych kwestii wywiązała się dyskusja.

Burmistrz Zbąszynka podkreślił, że opowiedzenie się Rady Miejskiej za jak najszybszym przywróceniem pełnej sprawności produkcyjnej zakładu nie oznacza godzenia się na dotychczasową uciążliwą działalność zakładu. Pod pojęciem pełna sprawność stoi założenie, że zakład powinien produkować pełną parą po to, by uprzątnąć zalegające stopy odpadów, by móc potem funkcjonować zgodnie z przepisami i założeniami procedury naprawczej w tym długoterminowej strategii.

W odniesieniu do kwestii apelu Rady do Parlamentu RP, **Pan Wiesław Czyczerski** zwrócił uwagę na fakt, że oświadczenie ma stanowić odpowiedź na wniosek mieszkańców wioski, w którym jasno opowiedziano się za zamknięciem zakładu. Uwzględniając apele zaczynamy tworzyć odrębne wątki, które nie mają związku z tym konkretnym wnioskiem. W ocenie **Burmistrza Zbąszynka** apel może być inicjatywą Rady niezależną od podjęcia oświadczenia. W takim przypadku pracownicy urzędu przygotowują odrębny dokument, który zawierać w sobie będzie ogół wątpliwości związanych z niejasnymi zapisami ustawy w konkretnych przypadkach. Zdaniem **Pana Burmistrza** w preambule dokumentu należałoby wskazać, że niedookreślenia w ustawie doprowadziły do konkretnych problemów na terenie Gminy Zbąszynek. Taki apel można skierować do wyższych instancji.

Pozostając w niniejszym temacie **Pan Marek Pych** podkreślił, że dopisanie jednego zdania o apelu oświadcza, że radni to zrobią. Nie oświadczając radni jedynie deklarują że to zrobią.

Wiceprzewodniczący Rady wyraził zdziwienie słowami radnego Marka Pycha. **Pan Andrzej Budyh** zapytał czy przy stołach siedzą dzieci czy poważni ludzie? Czy każdy szanuje swoje zdanie? Czy jeśli powie on dziś, że poprze daną inicjatywę to znaczy, że radny mu nie wierzy? W takim razie zdaniem **Pana Andrzeja Budyha** radny nie może mieć żadnej gwarancji na to, że jeśli dziś zapiszemy w oświadczeniu zdanie o apelu, to że **Pan Andrzej Budyh** poprze ten apel.

Następnie **Wiceprzewodniczący Rady** odniósł się do jakości prawa w Polsce na konkretnych przykładach. **Pan Andrzej Budyh** zauważył, że na terenie kraju nie brakuje przedsiębiorstw, które nie stwarzają obecnie problemów stosując się do obecnie obowiązujących przepisów. Zmieniając prawo, ci sami przedsiębiorcy nagle dowiedzą się że działają wbrew nowym przepisom. Z tego względu w ocenie **Wiceprzewodniczącego Rady**, który popiera pomysł wystosowania apelu, ustawodawca będzie musiał zastosować furtkę umożliwiającą odstępstwa.

W związku z powyższym **Pan Andrzej Budyh** zaapelował o osiągnięcie kompromisu. Następnie między innymi głos zabrali:



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Radny Jerzy Wolny odniósł się do dokumentów z 2007 roku, w których dokładnie sprecyzowano odległości dotyczące położenia względem lasu, stacji kolejowej, ale nie ma słowa o odległościach w stosunku do zabudowań mieszkalnych.

W ocenie **Pana Macieja Szulca** ostanie zdanie, a dokładnie część odnosząca się do rzetelnego przeprowadzania czynności kontrolnych zakładu przez poszczególne służby nasuwa stwierdzenie, że Rada zarzuca tym służbom niekompetencje.

Zdaniem **radnego Wojciecha Półtoraka** w dniu 21.09.2015 r. w Dąbrówce Wlkp. miało miejsce zebranie wiejskie, a nie spotkanie, w związku z czym należy wnieść i tę poprawkę. Radny wyraził sceptyczne zdanie na temat treści oświadczenia twierdząc, że nie jest on za jego podjęciem.

W dalszej części dyskusji podjęto debatę na temat prawidłowego określenia nazwy długoterminowej strategii firmy Wexpool. W ostatecznym rozrachunku określono ją jako „Długoterminowa strategia działań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Dąbrówki Wlkp. i zakładu Wexpool.

Podsumowując całość zagadnienia sformułowano ostateczną wersję oświadczenia.

/Ostateczna wersja projektu oświadczenia zawierająca kompletne uwagi radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Komisje Stałe Rady przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” skierowały projekt oświadczenia pod obrady sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budyh opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady.

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych.

W dalszej części posiedzenia radni zgłosili następujące zapytania:

Pan Łukasz Szymański zapytał o to na jakim etapie jest budowa ścieżki rowerowej Chlastawa – Kosieczyn?

Radny poruszył również temat budowy ronda. Pan **Łukasz Szymański** zauważył, że w związku z trwającymi pracami część kierowców przejeżdża przez ulicę Kościelną. W związku z tym radny podkreślił zasadność wyrównania łącznika pomiędzy tą ulicą, a mostem w kierunku Kosieczyna.

Ponadto radny odniósł się do dziur w Kosieczynie, szczególnie w rejonie Kościoła prosząc o zgłoszenie tych kwestii przedstawicielom Zarządu Dróg Wojewódzkich, którzy mają pojawić się w urzędzie. Radny zaznaczył tym samym, że o ubytkach w nawierzchni informował Referat Infrastruktury Technicznej.



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Odnosząc się do zgłoszonych kwestii **Pan Wiesław Czyczerski** poinformował, że wspomniany łącznik z ulicą Kościelną został zgłoszony dziś do realizacji. W związku z tym droga zostanie uzupełniona i zawałowana.

Nawiązując do tematu ścieżki rowerowej **Burmistrz Zbąszynka** przypomniał, że dokumentacja będzie gotowa do końca listopada, natomiast realizacja nastąpi nie wcześniej jak wczesną wiosną.

W ramach dyskusji odniesiono się również do tematu obwodnicy Kosieczyna i zasadności jej wybudowania.

Ponadto **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się do spotkania z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich, które ma na celu omówienie kwestii odwodnienia ul. Okrężnej jak również przejęcia zadania bieżącego utrzymania poboczy dróg. **Pan Wiesław Czyczerski** podkreślił, że jedynie do momentu wykonania obwodnicy Kosieczyna Gmina ma możliwość walczenia o zrobienie drogi nr 302 tak jak trzeba, ponieważ w momencie oddania obwodnicy ta droga zostanie przekazana Gminie. W związku z tym wspólnymi siłami należy zabiegać o odnowienie nawierzchni w Kosieczynie.

***Radna Wioleta Muszyńska opuściła wspólne posiedzenie komisji Stałych Rady.
Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych***

Następnie głos w omawianym temacie zabrał **Pan Grzegorz Bielecki**, który poruszył kwestię utwardzania w ostatnim czasie drogi do Nowej Wsi. Radny zauważył, że tydzień temu ciężarówka wysypała tam gruz, który niestety nie został wyrównany. W ocenie **Pana Grzegorza Bieleckiego** stan nawierzchni stwarza zagrożenie dla przejeżdżających tamtędy pojazdów.

Burmistrz Zbąszynka zauważył, że droga o której mowa jest drogą powiatową, niemniej jednak temat zostanie sprawdzony.

Pani Alicja Dyllong zgłosiła trzy pytania. Pierwsze odnosiło się do modernizacji zbiornika retencyjnego w Rogozińcu. Radna chciała wiedzieć kiedy ruszą prace w przedmiotowym zakresie? Drugie pytanie dotyczyło sali wiejskiej. **Pani Alicja Dyllong** zapytała czy przewidziany jest jej remont? Jeśli tak, to kiedy? Radna zwróciła uwagę na postępujące niszczenie budynku, które widać coraz bardziej.

Trzecie pytanie dotyczyło przystanku autobusowego oraz możliwości naprawy dwóch ścian. Radna oznajmiła, że mieszkańcy Rogozińca narzekają na stan obiektu i proszą o podjęcie działań w tym zakresie.

Odnosząc się do przedmiotowych pytań **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, że z informacji jakie posiada prace modernizacyjne zbiornika retencyjnego ruszyły od wczoraj. Termin wykonania zadania mija z końcem listopada, w związku z czym temat zostanie sprawdzony. Odnosząc się do tematu sali wiejskiej **Burmistrz Zbąszynka** zwrócił uwagę na niewielką kwotę środków PROW przeznaczonych na zadania związane z kulturą i rekreacją w całym



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

województwie. **Pan Wiesław Czyczerski** zwrócił uwagę, że gmina nie będzie aplikować o środki w pierwszym rozdaniu, niemniej jednak czeka na możliwość złożenia wniosku w późniejszym czasie.

Z kolei jeśli chodzi o przystanek to mieści się on na drodze powiatowej. Gmina wykonała przystanki, które niestety zostały zniszczone. Niemniej jednak ubytki w przystanku zostaną ponownie uzupełnione.

Radny Marek Pych powrócił do tematu studzienki na ul. Piastowskiej w Dąbrówce Wlkp., która miała zostać przykryta blachą. Radny poprosił o zainterweniowanie w tej sprawie. Ponadto **Pan Marek Pych** zapytał o rozstrzygnięcie nadzorcze w stosunku do Statutu Gminy. Radny chciał wiedzieć co wpłynęło na takie stanowisko Nadzoru?

W odpowiedzi **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, że Kierownik RIT ostatnio zorientował się, że zapomniano o temacie ww. studzienki. Nieprawidłowość zostanie nadrobiona, niemniej jednak można się jeszcze przypomnieć.

Odnosząc się do pytania o Statut **Przewodniczący Rady** poinformował, że treść rozstrzygnięcia nadzorczego została zamieszczona na stronie internetowej Gminy Zbąszynek.

Nawiązując do tematu dziur w Kosieczynie **radny Wojciech Półtorak** zwrócił uwagę na dziury koło posesji Pana Kozaka, prosząc jednocześnie o uwzględnienie ich w przypadku naprawy nawierzchni. Radny zaznaczył również by prace naprawcze nie przebiegały w trakcie opadów deszczu bo wpływa to na jakość wykonania.

Pozostając w temacie spraw bieżących **Pan Marek Pych** przypomniał kwestie związane ze znakami, tzw. „Agatkami” w rejonie szkoły w Dąbrówce Wlkp.

Burmistrz Zbąszynka odniósł się do zleconych zamówień w przedmiotowym zakresie (6 znaków). Niniejsze znaki planuje się usytuować również w Kosieczynie i Zbąszynku.

W dalszej części posiedzenia poruszono po raz kolejny kwestie przejścia dla pieszych m.in. koło urzędu i przychodni. **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się do przepisów drogowych w przedmiotowym zakresie jak również do planów modernizacji ul. Długiej również w kwestii obniżenia krawężników. W ramach dyskusji wspomniano o przebudowie budynków folwarcznych w Kosieczynie, wyjeździe do Warszawy w związku z rozstrzygnięciem XIII edycji Rankingu Zrównoważonego Rozwoju jak również o realizowanych na bieżąco zadaniach. **Pan Wiesław Czyczerski** wspomniał m.in. o uruchomionym ujęciu wody na jeziorze koźlarskim, rozpoczętych pracach grodenia jeziora. Ponadto **Burmistrz Zbąszynka** wspomniał o zadaniach przewidzianych do realizacji w roku następnym, w tym m.in. o ogrodzeniu cmentarza, przygotowania oplotowania stadionu w Zbąszynku.

Przewodniczący Rady podziękował radnym za osiągnięty kompromis i płaszczyznę porozumienia w kwestii oświadczenia rady, które dotyczy ważnej dla wszystkich kwestii.



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Pan Marek Pych dołączył się do podziękowań w przedmiotowym zakresie.

Na tym zakończono II część wspólnego posiedzenia Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący obrad:

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji